
1/2

Peter Šulek 3. novembra 2022

Rada bezpečnosti OSN zamítla výzvu Ruska k
vyšetřování biologických zbraní na Ukrajině

nocomment.sk/2022/11/03/bezpecnostna-rada-osn-zamietla-vyzvu-ruska-na-vysetrovanie-biologickych-zbrani-na-
ukrajine

Rada bezpečnosti Organizace spojených národů (BR OSN) ve středu

zamítla pokus Ruska o zřízení výboru na vyšetřování jeho tvrzení, že

Ukrajina a USA se angažují ve „vojenských biologických“ aktivitách

porušujících úmluvu zakazující používání biologických zbraní.

Ruskou rezoluci podpořila i Čína. Spojené království, USA a Francie

hlasovaly proti a 10 dalších členů rady se zdrželo hlasování. Rezoluci

neschválili, protože nezískala minimálně devět hlasů „ano“

potřebných k přijetí.

Rusko minulý týden členům RB OSN rozeslalo návrh rezoluce a

310stránkový dokument, ve kterých tvrdí, že v biologických

laboratořích na Ukrajině se s podporou amerického ministerstva

obrany koná vojenská biologická činnost.

https://nocomment.sk/2022/11/03/bezpecnostna-rada-osn-zamietla-vyzvu-ruska-na-vysetrovanie-biologickych-zbrani-na-ukrajine/


2/2

Výsledek hlasování odráží přetrvávající odpor a skepticismus rady

vůči činům Ruska od začátku jeho invaze na Ukrajinu. Rada však

dosud nemohla podniknout jakékoli kroky proti ruské vojenské

ofenzivě, protože Rusko má právo veta.

Zdroj: SITA

 

 


